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75,70 EUR Chemie Chemikalien 4.514,08 mill. Aktie

100%
0%
80%
70%
60%
S0%
40%
30%
20%
109

0%

-10%

-20%

-30%
2021 2022 2023 2024 2025

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschllisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ergebnis je Aktie 471EUR  KGV (EPS) 15,72 /29,53  Bruttoumsatzrendite

Umsatz je Aktie 80,03EUR KUV 0,95/179  EBIT Marge 8,99%
Buchwert je Aktie 3748EUR  PEG -2,99/-561  Nettoumsatzrendite 5,89%
Cash-Flow je Aktie 4,73EUR  Gewinnrendite 6,36% [/ 3,39%  Eigenkapitalrendite 12,57%
Dividende je Aktie 2715EUR  Dividendenrendite 2,81% /1,50%  Gesamtkapitalrendite 5,70%

Swtistk M eM W3 8 10J Jahespeformance

Performance +3,30% -32,05% -45,40% -43,63% -26,36% +137,21% 2025 -45,97%
Volatilitat +23,01% +35,44% +40,18% +30,92% +31,70% +29,70% 2024 -10,48%
Tageshoch 78,68 115,50 154,30 165,35 206,60 206,60 2023 +17,14%
Tagestief 73,30 73,28 73,28 73,28 73,28 29,90 2022 -31,56%
Preis @ 76,33 92,86 110,80 129,78 134,67 97,03 2021 +85,1%

IMCD NV ist ein Unternehmen mit Sitz in den Niederlanden, das sich auf den Verkauf, die Vermarktung und den Vertrieb von Spezialchemikalien und
Lebensmittelzutaten spezialisiert hat. Das Produktportfolio umfasst Chemikalien aus verschiedenen Bereichen, darunter Pharmazeutika, Kérperpflege,
Beschichtungen, Lebensmittel und Ernahrung, Schmierstoffe, Synthese, Kunststoffe, Waschmittel, Agrochemikalien, Textilien, Abfall- und Wasserbehandlung,
Schneiden und Sandstrahlen, Aromen und Duftstoffe, Ol und Gas und Polieren, um nur einige zu nennen.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Sachanlagen

Immaterielle Vermodgensgegenstande
Finanzanlagen

Anlagevermdgen

Vorrate

Forderungen

Liquide Mitteln

Umlaufvermdgen

Bilanzsumme

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Langfristige Finanzverbindl.

Verbindlichkeiten gegentiber Kreditinstituten
Riickstellungen

Verbindlichkeiten

Gezeichnetes Kapital

Eigenkapital

Minderheitenanteile

Bilanzsumme

Umsatzerlése

Abschreibungen (Gesamt)
Betriebsergebnis

Zinsergebnis

Ergebnis vor Steuern

Ertragsteuern

Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter
Konzernjahresiiberschuss

Ergebnis je Aktie

Dividende je Aktie

Cash Flow aus laufender Geschaftstatigkeit
Cash Flow aus Investitionstatigkeit

Cash Flow aus Finanzierungstatigkeit
Veranderung der liquiden Mittel

Anzahl der Mitarbeiter

97.932 113.327 136.283 145.393 -
551.088 554.552 648.007 736.213 -

- - - 50 -
1.946.917 2.097.132 2.446.619 2.809.535 -
526.300 622.098 581.485 722136 -
619.462 702.275 732.008 821.210 -
177.879 222.005 394.462 525.380 -
1.323.641 1546.378 1.707.955 2.068.726 -
3.270.558 3.643.510 4154574 4.878.261 -
403.010 389.021 391.230 477.729 -
666.853 912.889 1.250.467 1.397.451 -
6.494 13.814 178.259 24.520 -
1.809.204 1.970.094 2.428.389 2.663.165 -
- - 9.118 - -
1.459.825 1.671.965 1724781 2.213.720 -
1529 1.451 1.404 1375 -
3.270.558 3.643.510 4154.574 4.878.261 -
3.435.250 4.601.493 4.442.642 4.727.602 -
305.465 461726 428523 425109 -
-21670 -25.877 -25.429 -45.125 -
283.827 435.849 403.075 379.982 -
76.591 122.846 110.851 101.768 -
40,0000 -78,0000 -47,0000 -29,0000 -
207.276 313.081 292.271 278.243 -
3,6403 5,4995 51349 4,7104 4,7104
1,6200 2,3700 2,2400 2,1500 -
196.263 298.843 420.008 279.210 -
-196.132 -255.357 -394.587 -387.949 -
4729 -20 216.974 247.064 2
3.740 4.323 4736 5126 2

Hans Kooijmans, Marcus Jordan
Janus Smalbraak, Stephan Nanninga, Amy Hebert , Willem Eelman, Dorthe Mikkelsen
FMR, LLC (10%),BlackRock Inc. (9.21%),Smallcap World Fund Inc. (4.97%),UBS Group AG (3.04%)

Website: www.imcdgroup.com, Telefon: +3110 290 86 84
E-Mail: ir@imcdgroup.com
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